ilmu bahasa dapat dibuktikan dengan

karya-karya beliau yang mencapai 49

buku. (Jinni, 2000, juz 1: 61-68)

Diantaranya yang paling terkenal adalah

al-Khashāish, Sirru Shinā‟atil-I‟rāb, dan

al-Munshif fî Syarchi Tashrîfi „l-Mâziniy.

Ibnu Jinni meninggal dunia di kota

Baghdad pada Kamis malam Jumat, 27

Shafar 392 H / 1002 M. (Jinni, 2000, juz 1:

59)

II. Sirru Shinā’atil-I’rāb

Ahmad Mukhtar Umar (1988:100)

menyatakan bahwa ulama bahasa Arab

yang pertama kali menulis fonologi secara

khusus dalam satu karya adalah Abul Fath

Usman Ibnu Jinni dalam bukunya Sirru

Shinā‟atil-I‟rāb.
Sebelum muncul buku ini, fonologi